
RK-32-2023-47

počet stran: 2
počet příloh: 0

Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - Vysočina Education, školské
zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám,
příspěvková organizace

pro: jednání rady kraje č. 32/2023 dne 24. 10. 2023
zpracoval: J. Hadravová, K. Ostrá
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Vysočina Education, školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků
a středisko služeb, příspěvková organizace.
Předmět: Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu.
Realizace: „Příspěvek na provoz“ za organizaci a zajištění akce "Učitel Vysočiny 2023".
Kvantifikace: Celková výše příspěvku je 76 395 Kč.

Popis problému:

Materiál řeší úhradu nákladů souvisejících s organizačním zajištěním akce "Učitel Vysočiny 2023".
Tuto anketu vyhlásila již potřetí v řadě Vysočina Education, školské zařízení pro další vzdělávání
pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková organizace. Hlavním cílem
ankety je zvýšit prestiž učitelského povolání, zlepšit povědomí veřejnosti 
o náročnosti pedagogické práce a ocenit kvalitní učitelky/učitele na středních a základních
školách v Kraji Vysočina. Anketa má zároveň za cíl najít vhodné kandidáty z Kraje Vysočina na
ocenění Global Teacher Prize Czech Republic. Slavnostní předání ocenění oceněným učitelkám a
učitelům v rámci ankety Učitel Vysočiny 2023 se uskutečnilo 13. října 2023 v Jihlavě v historické
aule Vysoké školy polytechnické v Jihlavě.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství, mládeže a sportu navrhuje radě kraje schválit poskytnutí příspěvku na provoz
organizaci "Vysočina Education, školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků
a středisko služeb školám, příspěvková organizace", a to ve výši 76 395 Kč. Finanční prostředky
ve výši 76 395 Kč budou poskytnuty z kapitoly Školství, mládeže a sportu, § 3299 (ÚZ 00326).
Finanční prostředky budou organizaci poskytnuty jako příspěvek na provoz dle zákona č.
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o
kterém je rada kraje oprávněna rozhodovat/schvalovat v souladu s ustanovením § 59 odst. 1
písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v rámci výkonu své
zřizovatelské funkce.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření.

Návrh usnesení:

Rada kraje 

1 / 2



schvaluje
zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ organizaci "Vysočina Education, školské
zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková
organizace" na úhradu nákladů souvisejících s realizací akce "Učitel Vysočiny 2023" v celkové
výši 76 395 Kč.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 29. 12. 2023

2 / 2


